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УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]распоряжением заместителя главы                                                                                                                                                                   администрации  города Перми-начальника департамента земельных отношений 
«Об установлении публичного сервитута 
в отдельных целях» 
от 19.11.2021 № 21-01-03-1364

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут 

Земли, государственная собственность на которые не разграничена
Цель использования: размещение объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ ТП-6427 Посадская».
Срок использования: 48 лет 11 месяцев.


	Кадастровый номер/ Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	Период действия условий оплаты
	Площадь участка, кв.м
	Площадь земельного участка и (или) 
земель в установленных границах публичного сервитута, кв. м
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка1, %
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб./ Среднее значение кадастровой стоимости, руб. 2
	Плата за публичный сервитут

	
	“c”
	“по”
	
	
	
	
	

	
	мес
	год
	мес
	год
	
	
	
	
	

	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	10
	2021
	10
	2069
	
	1212,2
265,54
268,6
	0,01
	1692,87
1696,15
1689,47
	10055,3
2206,9
2223,6

	Всего начислено за период
	
	14485,8







	Период
	Срок оплаты “по”
	Начислено за период, руб.


	  c 01.10.2021 по 01.10.2069
	согласно пункту 2 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации не позднее 6 месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута
	14485,8




Размер единовременного платежа составляет 14485,8 руб. (четырнадцать тысяч четыреста восемьдесят пять рублей восемьдесят копеек)

1 Выписка из ЕГРН на земельный участок отсутствует.
2 Процент от кадастровой стоимости земельного участка утвержден пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.





1 Процент от кадастровой стоимости земельного участка утвержден пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
2 Среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости	 согласно приложению 48 к приказу Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края от 12.11.2019 № СЭД-31-02-2-2-1393/выписка из ЕГРН от 06.10.2021 № КУВИ-002/2021-132361171, 08.10.2021 № КУВИ-002/2021-133889305, 06.10.2021 № КУВИ-002/2021-132520192.
